que

Fr. Alouf. de Castro Zamorensi. Ord. Minor. adversus errorum haereses, lib. 1. cap. 7. ait: *Factor me uno posse celibere iracundiâ, quæties video aliquos ita addictos hominum aliquorum scriptis, ut insipiam autamensum si vel in millem re quis ab eorum sententiâ discedat. Volunt enim hominum scripta, velut divorum oracula recipi, illumque honorem illis exhiberi, quod solum sacris veris debetur; non enim tantum in verba hominis, sed in verba Dei: ego cum miserrimum hanc dicere servitutem, sic esse humana sententiâ addictum, ut non liceat ullo modo illis repugnare, qualem patimur hi, qui se tantum B. Thomas, aut Scoti, aut Ockham dictis subijciunt, ut ab eorum placitis, in quos inoffenso videtur, noviam fortinatur quidam Theopistæ, alij Scotistæ, alij Ockhamistæ appellant. Paulus quidem in scripturâ vocemur, sed in obsequium Christi, non autem in obsequium hominis, que sit, ut hi, qui tam leviter de hæresi pronuntiant, non*

ex-

repentes de qua re liquunt, sed sua ipsa anferuntur, fugitate, incidit, que in eam forent, quia alij parabant, nam velle humanas scripturas in divinarum ordinem enumerare, hoc verius ego dicere heresim, quod faciunt hi, qui humanis scriptis discutere impium autumant, perinde, a divinis: quales ego vidi in castra insulam decessisse, ut non sine varietate publica ad pulpita concione hoc effunderet, quisquis à S. Thoma sententiam discesserit, suspectus de heresi esse censendus. O fates verbi Dei, imò verius dixerim verbi Thoma Prædicatores! Erit ergo S. Buenaventura suspectus de heresi parvulus, quod in multis obicit S. Thoma? Erit ergo S. Anselmus suspectus de heresi dicentes, quòd contra S. Thoma sententiam non parat amorem Virginiæ, qui festum Conceptus celebrare refugit? Nec tamen ista sibi à me dicta vellem, ut quisquam patet his verbis omnes alios sufficit, aut ordines homines velle mordere. Non enim ex eis plures dedit, & cordates,

que profeslan los Profesores Jesuitas tanta reverencia, aprecio, y afecto à la Doctrina del Angelico Doctor Santo Thomàs, procurando seguirle en los puntos Theologicos mas graves, suelen desviarse de sus sentencias en algunas quæstiones de menos monta, y en las mas graves de la inteligencia, con que los Profesores Dominicanos, y Thomistas lo entienden? Si es por esto, mostrarè evidentemente; lo primero, que en dexar al Angelico Doctor Santo Thomàs en algunas quæstiones, se le hace mas reverencia, y se sigue su Doctrina. Lo segundo, que en querer tenazmente los Profesores Thomistas, que se liga en los puntos Theologicos mas graves la inteligencia, con que ellos entienden al Angelico Doctor Santo Thomàs, no le reverencian, como deben, y que aprecian mas su particular inteligencia, que su elevada Doctrina, y de aqui quedará convencido, lo que se prometió al principio de este paragrafo; conviene à saber: que el Professor Jesuita en su conclusion rebosa afecto, y reverencia al Angelico Doctor Santo Thomàs.